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Riksnormen bestäms varje år av regeringen och ligger till grund för det ekonomiska 
biståndet. Regeringen beslutade redan i november 2022 att samtliga delposter för 
riksnormen 2023 räknas upp med 8,6 procent utifrån de kostnadsökningarna som förekom 
och justeringen började gälla från och med januari 2023. Riksnormen för försörjningsstöd 
grundar sig på konsumentverkets senaste priskonsumtionsundersökningar och på 
regeringens prognos för konsumentprisindex (KPI).  
 
Dessvärre har läget förändrat sedan det beslutades av att justera riksnormen och svensk 
ekonomi har mött en hel del förändringar efter att riksnormen fastställdes för år 2023. Av 
vad som framgår av SCB:s KPI senaste undersökning har priserna för mat och alkoholfria 
drycker ökat med 20,95 procent mellan februari 2022 och februari 2023. En alarmerande 
kostnadsutveckling då matpriserna inte har ökat så mycket på ett år i Sverige sedan 1950-
talet. Förutom skenande matpriser har vi även höjda priser på dagligvaror, elpriser och 
boendekostnader. I Malmö slår civilsamhälles organisationer larm om att fler söker sig till 
dem för hjälp under krisen. Från frukostservering som går åt i högre utsträckning till att allt 
fler söker sig till matmissionen men även barnrättsorganisationer som varnar för hur krisen 
drabbar barnen. 
 
De Malmöbor som erhåller försörjningsstöd lever redan på existensminimum att inte justera 
riksnormen utifrån det kostnadsläge som vi befinner oss i idag kommer att medföra att 
hushållen - däribland många barnfamiljer – kommer att leva under marginalerna. Därför 
krävs det att vi agerar och anpassar riksnormen utifrån rådande KPI. För att säkerställa att de 
Malmöbor som erhåller ekonomiskt bistånd ska kunna tillförsäkras en skälig levnadsnivå. 
 
Mot bakgrund av vad som framgår ovan. 
 
Vad avser arbetsmarknads och socialnämnden vidta för åtgärder för att justera riksnormen 
utifrån rådande prisökningar?  
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